

معاون اول رئیس جمهور در جلسه کارگروه پیشرانان پیشرفت ایران تأکید کرد

ضرورت توجه به بازار یک میلیارد نفری کشورهای همسایه



در جلسه «کارگروه پیشرانان پیشرفت ایران» که با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، گزارشی از پیشرفت ۴۸ پروژه مصوب با سرمایه‌گذاری ۱۷/۳ میلیارد دلاری در حوزه‌های صنعتی و معدنی ارائه شد که طی آن محمد مخبر خواستار توجه شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی ایران به بازار یک میلیارد نفری کشورهای همسایه ایران شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، محمد مخبر در این جلسه که عصر سه‌شنبه برگزار شد، خطاب به مدیران عامل شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ کشور، تأکید کرد: پیشرانان پیشرفت ایران همانند خیمه‌ای هستند که هر بخش از اقتصاد کشور و مردم در کنار آنها فعالیت کنند با آموزش‌های لازم را ببینند، می‌توانند در آینده به عنوان یک حامی برای سایر بخش‌های کوچک‌تر از خود شوند. معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت فعالیت‌های فراسرزمینی نیز تأکید کرد و گفت: بازار یک میلیارد نفری از همسایگان جمهوری اسلامی ایران می‌تواند فرصتی بسیار مناسب برای پیشرانی فراسرزمینی مهیا کند و سیاست خارجی دولت سیزدهم کاملاً آمادگی دارد همکاری‌ها و کمک‌های لازم را در این زمینه در اختیار شرکت‌های صنعتی و معدنی بزرگ ایران قرار دهد. وی با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت اقتصادی کشورهای همسایه، افزود: باید سیاست سرمایه‌گذاری و فاینانس متقابل در کشورهای همسایه دنبال شود، چرا که این مهم به استحکام روابط سیاسی کشورها و همچنین اقتبال پایدار شرکت‌های بزرگ منطقه‌ای منجر می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور اضافه کرد: شرکت‌های بزرگ عضو این کارگروه علاوه بر کمک‌های حمایتی و سرمایه‌گذاری به بخش‌های خصوصی پایین‌دستی و کسب‌وکارهای نوین، باید با همکاری یکدیگر و سایر شرکت‌های بزرگ و تشکیل یک کنسرسیوم، به حل مشکلات بزرگ زیرساختی کشور نظیر تأمین آب، توسعه حمل‌ونقل و... نیز کمک کنند. مخبر با اشاره به احیای کارخانه فولاد اردکان از سوی یکی از شرکت‌ها پس از ۱۴ سال تعطیلی بر ضرورت احیای واحدهای تعطیل نیمه‌تعطیل با کمک پیشرانان پیشرفت ایران و با محوریت کمک‌های سرمایه‌گذاری و مشاوره‌ای تأکید کرد.

۱۷ بهمن سال گذشته، عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی با تمرکز در حوزه پتروشیمی با فرمان آیت‌الله رئیسی آغاز شد تا گام‌های دولت سیزدهم برای باز کردن گره زلف کشور از مذاکرات شتاب گیرد. این پروژه از سوی شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی ایران اجرا می‌شود که در قالب «پیشرانان پیشرفت ایران» ساماندهی شده‌اند.

■ پیگیری حقابه هیرمند در استان سیستان و بلوچستان

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در دستورات جداگانه‌ای خطاب به وزیر امور خارجه و معاون بین‌الملل و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول، خواستار پیگیری مجددانه برای تأمین حقابه هیرمند از هیأت حاکمه افغانستان شد. مخبر در پی گزارش نماینده اعزامی خود به استان سیستان و بلوچستان و بازدید از جاه نیمه‌های چهارگانه مناطق مرزی سیستان تأکید کرد: هیأت حاکمه افغانستان باید به این خضابه که طبق توافق‌های معتبر بین‌المللی، متعهد به راهسازی آن برای بهره‌مندی مردم استان سیستان و بلوچستان است، پایبند باشد و هرچه سریع‌تر این موضوع را حل نماید.

دو ساعت تأخیر ساعات کاری ادارات دولتی در ایام شب‌های قدر

مرکز دولتی شامل وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات دولتی در سراسر کشور با مصوبه هیأت وزیران در روزهای نوزدهم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان با دو ساعت تأخیر کار خود را آغاز می‌کنند. به گزارش ایرنا، با توجه به فرارسیدن شب‌های قدر و سوگواری مولای متقیان حضرت علی (ع)، به منظور توفیق هرچه بیشتر در احیاء و بهره بردن از ثمرات معنوی این شب‌های بر فضیلت، مطابق سنوات گذشته زمان شروع به کار تمام وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، شرکت‌ها و مؤسسات دولتی در سراسر کشور در روزهای نوزدهم و بیست و سوم ماه مبارک رمضان با دو ساعت تأخیر همراه است.

تکلیف معاونت حقوقی رئیس‌جمهور بر ایجاد سامانه مدیریت حقوقی دولت

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در شصت و پنجمین نشست شورای هماهنگی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی، گفت: ایجاد سامانه مدیریت حقوقی قرار داده‌ا و دعای دولتی و عمومی، از جمله تکالیف معاونت حقوقی برای ترویج شفافیت در سند تحول دولت مردمی است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی با بیان اینکه در «سند تحول دولت» ۱۷۷ وظیفه برای معاونت حقوقی به‌عنوان همکار دستگاه‌های اجرایی تعیین شده و ۲۱ وظیفه نیز مستقلاً متوجه معاونت حقوقی است، میزان ابطال بخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌ها در دیوان عدالت اداری را نشانه استفاده نکردن مدیران از نظر کارشناسان حقوقی دستگاه‌ها در تصمیم‌گیری و نگارش آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌ها دانست و افزود: همان‌طور که در سند آمده است، این رویه باید تغییر کند.

طرح‌های سفرهای استانی در یک دوره سه‌ساله تکمیل می‌شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در ۱۷ سفر استانی آیت‌الله رئیسی در سال گذشته، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده بود، اعلام کرد که تا پایان سال ۱۴۳۳ درصد این اعتبارات تخصیص داده شد. به گزارش ایرنا، سیدولت مرتضوی درباره نحوه تأمین اعتبارات سفرهای استانی رئیس‌جمهور با توجه به شرایط اقتصادی کشور، با تأکید بر اینکه اگر هر اقدام و فعلیلتی بر پایه کار کارشناسی باشد، بدون تردید وعده‌ها محقق می‌شود، افزود: آیت‌الله رئیسی از ابتدای سفرهای استانی دستور داد با در نظر گرفتن امکانات و ظرفیت‌های موجود دولت که جنبه ضمانت اجرایی هم داشته باشد، مسائل کشور را پیگیری کند و موضوع مهم‌تری که رئیس‌جمهور بر آن تأکید دارد، «صادق‌الوعد» بودن دولت و تلاش همه همکاران برای محقق شدن وعده‌هاست.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهار کرد: تا پایان سال گذشته ۱۷ سفر استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام انجام شده و عمده اعتبارات هم از محل منابع عمومی در چهارچوب قوانین و مقررات تأمین شد که تا تلاش دولت برخی مشکلات از پیش روی کشور برداشته شد. مرتضوی افزود: اساس کار دولت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام است که این روند با سرعت بیشتری پیگیری شد و برخی طرح‌های نیمه‌تمام در سال گذشته پایان یافت و تلاش داریم همه این طرح‌ها را در یک فرایند سه‌ساله تکمیل کرده و به مرور به بهره‌برداری برسانیم.

- پنجشنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۹۲**

پس از گزارش وزارت اقتصاد در هیأت دولت درباره فرصت‌های روابط تجاری با منطقه صادر شد دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل کمیته رفع موانع تجارت

در جلسه روز گذشته هیأت دولت، پس از ارائه گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره فرصت‌ها و چالش‌های روابط تجاری با کشورهای منطقه، رئیس‌جمهور وضعیت تجاری کشورمان را خوب توصیف و بر لزوم بهره‌مندی از فرصت‌های موجود و استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی در این عرصه تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به معاون اول مأموریت داد با تشکیل کمیته‌ای با حضور مسئولان ذریبط، مشکلات و موانع حوزه تجارت را احصا و در کوتاه‌ترین زمان برای حل آنها تدبیر کنند.

رئیس‌جمهور پیگیری را رمز موفقیت دستگاه‌ها در انجام وظایف و مأموریت‌های‌شان دانست و تأکید کرد: مشکلات فقط با دستور دادن حل نمی‌شود، بلکه دستورات باید منجر به اقدام و عمل جدی شود.

وی با تأکید بر لزوم مدیریت نقدینگی و هدایت تسهیلات بانکی به سوی تولید گفت: خلق نقدینگی بدون مدیریت آن پیامدهای سوء اقتصادی دارد و تلاش‌های خدمتگزاران عرصه اقتصاد را بلاثر می‌کند.

■ حکومیت حمله تروریستی در افغانستان

آیت‌الله رئیسی در ادامه ضمن محکوم کردن حملات تروریستی به چند مدرسه در کشور افغانستان و تسلیت به خانواده‌های فکری و منابع انسانی رخد، مسئولیت این حوادث را علاوه بر تروریست‌ها، برعهده کشورهای

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی اداری تأکید کرد نیازمند انقلاب در نظام اداری بر پایه عدالت هستیم

روز گذشته همچنین در دومین جلسه شورای عالی اداری کشور در دولت سیزدهم، رئیس‌جمهور تحول در نظام اداری کشور را ضروری اجتناب‌ناپذیر دانست و گفت: امروز برای سروسامان دادن به نظام اداری کشور نیازمند انقلاب اداری بر پایه عدالت هستیم. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم بازبینی روند اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در زمینه نظام اداری کشور، اظهار کرد: باید بررسی شود که پس از گذشت چندین سال از ابلاغ این سیاست‌ها، چه مقدار از آن محقق شده و علت مواردی که تحقق نیافته چیست. رئیس‌جمهور به سازمان امور و اداری استنادی کشور دستور داد در سطح کلان نسبت به پایش و سنجش میزان تحقق سیاست‌های ابلاغ شده اقدام کند و افزود: سایر دستگاه‌ها نیز باید در حوزه فعالیت خود روند اجرای این سیاست‌ها را بررسی و بر اساس آسیب‌شناسی نسبت به بهبود امور اقدام کنند.

■ انقلاب اداری با محوریت عدالت

آیت‌الله رئیسی تحول در نظام اداری کشور را ضروری دانست و گفت: امروز نیازمند انقلاب اداری با محوریت عدالت هستیم و لازم است همه حوزه‌های اداری و استنادی از جمله «جذب نیرو و یکارگیری» و «ارتقا و پرداخت‌ها» بر مبنای عدالت متحول شود. رئیس‌جمهور افزود: لازم است سیاست‌ها و برنامه‌ها به ضابطه تبدیل شده و برای ضابطه‌ها هم ضابطه تعیین شود تا مبتنی بر آن بتوان در بهبود امور گام برداشت. در این صورت در به‌کارگیری نیروی انسانی در مجموعه‌ها و سازمان‌های مختلف، توصیه و سفارش‌های بدون ضابطه، کارساز نخواهد بود.

■ **استخدام بدون ضابطه ممنوع**
وی تصریح کرد: هیچ‌کس حق ندارد بدون ضابطه و مقررات، فردی را برای جذب در دستگاهی سفارش کند چرا که اینکار ممنوع و خلاف قانون و عدالت است. آیت‌الله رئیسی با اشاره به زمینه‌های تحقق شایسته‌سالاری، افزایش بهره‌وری، عدالت و جلب رضایت مردم گفت: افزایش بهره‌وری با بخشنامه امکان‌پذیر نیست و ضرورت دارد سلسله اقداماتی از جمله افزایش حقوق، منوط به تلاش کارکنان، اساتید و معلمان برای ارتقای بهره‌وری خود شود. رئیس‌جمهور تحقق دولت الکترونیک را در گرو اقدام جدی همه مسئولان و پیگیری سازمان امور اداری واستنادی کشور دانست و اظهار داشت: هیچ وزارتخانه و دستگاهی بدون نظر سازمان امور اداری و استنادی کشور حق ایجاد تشکیلات جدید ندارد و برای جذب

پس از گزارش وزارت اقتصاد در هیأت دولت درباره فرصت‌های روابط تجاری با منطقه صادر شد

دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل کمیته رفع موانع تجارت



جامعه دانشگاهی و نخبگانی کشور دست یاری دراز کرده‌ایم.

■ دانشگاه اتاق فکر دولت است

رئیس‌جمهور دانشگاه‌ها را اتاق فکر دولت خواند و تأکید کرد: دانشگاه باید مسائل کشور را با اولویت و به صورت مسأله‌محور مورد بررسی قرار داده و در خصوص مسائلی مانند، آب، پژوهش و دانشگاه‌ها هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری برای پیشرفت و آبادانی کشور به شمار می‌آید.

آیت‌الله رئیسی، با یادآوری اهمیت بالا و جایگاه اساتید دانشگاه در فرایند توسعه و تعالی کشور، افزود: امروز موظف به رفع دغدغه‌های اساتید و جلب رضایت آنان هستیم تا آن‌ها با روحیه و نشاط بالایی، آینده‌سازان کشور را پرورش بدهند.

وی، همدلی، از ظرفیت عظیم جوانان و نخبگان دانشگاهی کشور را بهترین راهکار عبور از موانع و مشکلات کشور دانست و گفت: در دولت به استفاده از همه ظرفیت‌های فکری و منابع انسانی کشور باور داریم و به سه سوی همه دلسوزان و دغدغه‌مندان خصوصاً در

نیروی متخصص و انقلابی در کنار شاخص‌های دستگاه مربوطه، لازم است سازمان اداری و استنادی نیز معیارهای لازم را اعمال کند.

■ برخورد با اعمال در ایجاد دولت الکترونیک

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر دستگاهی در ایجاد دولت الکترونیک و تجمیع داده‌ها و اطلاعات کشور، کوتاهی کند، باید برخورد کرد. وی دو سازمان «برنامه و بودجه» و «اداری و استنادی» را دو بازوی رئیس‌جمهور در اداره کشور خواند و گفت: این دو سازمان باید برنامه را تدوین و بر روند اجرای آن نظارت کنند که مطابق با قانون باشد و از سوی دیگر تشکیلاتی و متناسب با مأموریت‌های دستگاه‌ها شکل بگیرد. این دو سازمان موظفند «انضباط افزایش بهره‌وری، عدالت و جلب رضایت مردم» را در کشور ر جایگزین نظام «چانه‌زنی» و «ضابطه‌مندی» و «قانون‌گرایی» از جایگزین «توصیه و سفارش» کنند.

■ **اداره کشور بدون رودریاستی**
رئیس‌جمهور اداره کشور با رودریاستی را غیرممکن خواند و به سازمان امور اداری و استنادی دستور داد در روند چابک‌سازی و بهسازی ساختار اداری کشور با جدیت و بدون رودریاستی عمل کند. آقای رئیسی افزود: علت عقب افتادن کشورمان در این‌گونه موضوعات به این دلیل بوده است که امور کشور

دانشگاه است.

■ تأکید دولت بر ارتباط با شبکه نخبگانی

رئیس‌جمهور، مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری را پل ارتباطی دولت با دانشگاه و فضای

نخبگانی دانست و با اشاره به برخی تلاش‌ها در این مرکز برای طراحی سامانه‌ای برای ارتباط ساختارمند دولت و نخبگان دانشگاهی، اظهار کرد: دولت قائل به ارتباط اثربخش با شبکه نخبگانی کشور است و راهکار مشکلات کشور را از مسیر اتکا به دانش و بینش جوانان احساس‌کننده میدان فعالیت و پژوهش برای آنها وجود دارد.

وی، امیدآفرینی از طریق حمایت‌های ملموس و عملی را مهم‌ترین راهکار صیانت از نخبگان کشور خواند و گفت: باید با دانشجویان

بعضاً با رودریاستی اداره شده است. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اهمیت رعایت انضباط مالی و اداری در کشور گفت: دراین راستا باید مدیران وظیفه مدیریتی خود را بدون توجه به سفارش‌ها و توصیه‌های دیگران و براساس قانون و ضوابط پیگیری و اجرایی کنند، در غیر اینصورت همچنان شاهد نظام اداری بر اساس چانه‌زنی خواهیم بود. چابک‌سازی و منطقی کردن امور با توصیه شدنی نیست.

■ تقویت نظارت‌های مردمی

وی با تأکید بر تقویت نظارت‌های مردمی بر فعالیت دستگاه‌های اجرایی و کارکنان آن، اظهار کرد: وزارت ارتباطات موظف است

زیرساخت‌های «نظارت مردم» بر سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور و «گزارش تخلفات» و «رضایت سنجی» از عملکرد کارکنان دولت را فراهم کند و این کار در مردمی‌سازی و افزایش بهره‌وری بسیار مؤثر است. آیت‌الله رئیسی در پایان با تأکید بر محوریت دانش و روحیه انقلابی و جهادی همراه نباشد، نتیجه‌ای نخواهد داشت. در این جلسه عمل‌کنندگان چگونگی انتخاب و انتصاب مدیران با هدف جذب نیروهای نخبه، جوان و کارآمد در دستگاه‌های

پس از گزارش وزارت اقتصاد در هیأت دولت درباره فرصت‌های روابط تجاری با منطقه صادر شد دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل کمیته رفع موانع تجارت

دانشگاه مرکز پرورش انسان و تولید علم است و لازم است خصوصاً در حوزه علوم انسانی دانشگاه‌هایی در تراز اسلام و انقلاب داشته باشیم.

■ همه دستگاه‌های اجرایی به سراغ دانشگاه بروند

همکاری و هم‌افزایی صنعت و دانشگاه موضوع بعدی سخنرانی دکتر رئیسی در جمع اساتید دانشگاهی بود. رئیس‌جمهور در این زمینه با اشاره به دغدغه یکی از میهمانان درباره موانع همکاری صنعت و دانشگاه، گفت: بارها در دولت تأکید کردم به‌جای اینکه دانشگاه به دنبال صنعت باشد، امروز تمام دستگاه‌های اجرایی وظیفه دارند به سراغ دانشگاه بروند

و با دانشگاه‌ها و مراکز علمی در همه سطوح ارتباط کاربردی برقرار کنند. آیت‌الله رئیسی خطاب به اساتید و رؤسای دانشگاه‌ها گفت: تلاش کنید فضای دانشگاه‌ها فضای علم، دانش و پرورش نیروهای فرهیخته باشد و همت اساتید در این زمینه می‌تواند آثار

زیادی داشته باشد.

رئیس‌جمهور رعایت شئون اسلامی و احترام به اساتید را مورد تأکید قرار داد و گفت: رعایت حرمت و منزلت اساتید اهمیت بسیار زیادی دارد و در دانشگاه باید هم دانشجو و هم مجموعه اساتید چنین رویکردی داشته باشند. وی تأکید کرد: دانشگاه تراز اسلامی اقتضائاتی دارد که همه باید به آن، التزام داشته باشند و برای این کار همه باید همت کنند تا فضای دانشگاه، فضای علم، تحقیق و پژوهش و فرهیختگی باشد.

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

President.ir

اجرائی اصلاح شد و به تصویب رسید. همچنین مقرر شد: شورای عالی و شوراها و کمیسیون‌ها ظرف مدت سه ماه ساماندهی شوند.

■ تصویب راهکارهای رفع موانع و رونق تولید

اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در جلسه روز گذشته خود به ریاست آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور تشکیل شد، پیشنهادات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای ساماندهی صندوق‌های بازنشستگی و تأمین اجتماعی کشور را با هدف حفظ و پایداری مالی و کاهش وابستگی این صندوق‌ها به منابع مالی دولت و استمرار مطلوب ارائه خدمات به بازنشستگان مورد بررسی قرار دادند.

پیشننده‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه رفع موانع و ایجاد تسهیلات لازم برای بهبود و رونق تولید نیز به تصویب رسید. بر اساس این مصوبات برای کمک به بنگاه‌هایی که بازاریابی و اصلاح ساختار انجام دهند، تخفیف‌های مالیاتی خاصی در نظر گرفته شده است. اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی همچنین به منظور تسهیل بنگاه‌های تولیدی به تأمین مالی ارزان تصمیماتی اتخاذ کردند. ارائه تسهیلات برای ورود سهام شرکت‌ها به بازار سرمایه نیز از جمله مصوبات این جلسه بود.

از نیروهای مسلح اشاره کرد و گفت: هیچ موضوعی زینده‌تر از این نیست که ما اوامر فرماندهی کل قوا را محقق سازیم و ما تمام توان خود را برای این مهم، بسیج کرده‌ایم. وی با بیان اینکه این خودروهایی که امروز در این مکان به نمایش درآمده‌اند، مجوز کمیته خودروی ملی از ستاد فرماندهی معظم تجاری‌سازی، این خودروها بتوانند جایگاه خود را در جامعه پیدا کنند، گام بلند دیگری از سوی ارتش در جهت تحقق فرمایشات فرمانده کل قوا برداشته است.

براساس گزارش فارس، روز گذشته در قالب دستاوردهای جدید مرکز بهینه‌سازی، نوسازی و ساخت قطعات شهید زهرن نژادخودرو فوق سنگین تانکر کیان ۶۰۰ پلاس، خودروهای بهینه‌سازی شده فوق سنگین ۱۰۰تن و ۶۰تن، بخش‌های مختلف بیمارستان سیار شامل آزمایشگاه، اتاق عمل، رادیولوژی، آی‌سی‌یو و آمبولانس زرهی با قابلیت حمل شش مصدوم رومانی‌شد.